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Dienos Klausimai DAR DVIDEŠIMT
NAUJŲ NARIŲ

gatvės, mokyklos, knygynai. Tu 
esi gyvas pasaulyje visur ten, 
kur plaka lietuviška širdis, kur 
mąstoma ir kalbama lietuviškai, 
kur ilgimasi tėvynės. Tatai ma- 

j ne džiugina. Yra miela, kad Tavo 
"numylėta tėvynė” Tave myli, 
mano mielas Poete, “Jaunosios 
Lietuvos” Kūrėjau! Ir Tu ne- 
'mirsi, kol pasaulyje gyvens nors

ll. S. kongrese eina karšti ginčai dėl užsienines pa­
gelbės biliaus. Trtnnano administracija pasiūlė paskirti 
arti astuonių bilijonų dolerių užsienio pagelbai. Senato j 
užsienių reikalų komitetas iš tos sumos nubraukė vieną į 
bilijoną dolerių, o atstovų 16-TA KUOPA CHICAGO, ILL., ŠIAME SARAŠE vienas žmogus, mylintis Lietuva,bilijono dolerių. Senato užsieniu reikalų komiteto pirnn- nuui m unvnuv, iiuiu., oinmk pnunpu __ ......A m.. i____ ■___
įlinkas Connally (D-Texas) atsikreipė Į generolą Eisen­
hower, kad jis pareikštų savo nuomonę šiuo svarbiu rei­
kalu. Gen. Eisenhower nurodė, kad bile sumažinimas 
pagelbos užsieniui pakenks visai saugumo programai •ir Į 
išstatys pavojun Jungtines Amerikos Valstybes. Kitas'! 
kandidatas Ų. S. prezidento vieton, būtent, senatorius ; 
Taft tuoj atsiliepė, kad sumažinimas net dviem bilijo­
nais dolerių nepadidintų pavojaus šiai šaliai. Dabar 'po­
litikieriai iš gen. Eisenhower ir senatoriaus Taft pareiš­
kimų daro savotiškas išvadas. Berods, ir anksčiau jau 
buvo žinoma, kad senatorius Taft daugiau laikosi nusi­
statymo palikti užsieni rūpintis savo reikalais ir likimu, 
o U. S. apsigynimo linijas stiprinti arčiau savo šalies. 
Eisenhower, kaip ir daugelis kitų strategų, man i, kad 
padedant Europai ir kitoms laisvoms šalims apsiginti nuo 
agresingo komunizmo ir Kremliaus dominacijos ir pa­
čioms Amerikos Jungtinėms Valstybėms bus lengviau 
apsisaugoti nuo galimų pavojų.

UŽIMA PIRMĄJĄ VIETĄ
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aštriai pasmerkė Sovietų Rusi. Pi-<\ damą . kriminalinę 
propagandą prieš Jungtines*Amt |jkoo V<ls,sliJ'-.A kitas 
demokratijas. Jis taipgi pareiškė kad to i w’ sukta ir 
biauri propaganda anksčiau ar vėi ’.u išeis pačios Mas­
kvos nenaudai. Sovietų apgaulioja i žmonės- anksčiau 
ar vėliau sužinos teisybę. Sovietai paskej.be, kad du ame­
rikiečiai lakūnai, patekę komtT „ _ 'svėn, pripažinę, 
būk U. S. vartoja biologiškas priemones Korėjos kare. 
Komunistai jau seniai skelbia, būk amerikiečiai ir kiti 
alijantai lėktuvais skleidžia epidemines ligas šiaurinėje 
Korėjoje. Amerikiečiams ir kitiems alijantams reikalau­
jant, kad raudonieji įsileistų Raudonojo Kryžiaus ir neut­
ralių šalių atstovus šį dalyką ištirti, jie griežtai siūlymą 
atmeta, vienok savo kriminališką propagandą tebevaro 
diena iš dienos.

J
Abromaitis

O gyviausiai Tu gyvensi mano ir 
mano vaikų širdyje, ją vis iš nau- 

į jo uždegdamas tėvynės meile ir 
ilgesiu, ją guosdamas lietuviš­
kais žodžiais, kurie stiprina, lie­
tuviška daina, kuri ramina ir lie­
tuviška giesme, kuri skausmo 
ugnis gesina.

Karo paliaubų derybos Korėjoje beveik pairo; Rau-1 
donieji užsispyrę reikalavo, kad visi nelaisviai būtų su* 
grąžinti, neatsižiūrint ar jie nori ar nenori. Alijantų at­
stovai nusileido daugely punktų, vienok šiame punkte at- į 
sisakė nusileisti. Prancūzai ir britai stipriai pritarė ge­
nerolo Ridgway nusistatymui šiame punkte kompromiso 
nedaryti. Prezidentas Trumą nas taipgi pareiškė, kad U. 
S. nepirks paliaubų žmonių gyvybėmis arba jų laisve. De- 
je, alijantai pažada sugrąžint komunistams 70,000 nelais- 
vių, kurie sutinka grįžti, vienok virš 57.000, kurie ne­
nori grįžti, nevartos jokios prievartos. Mainais alijan­
tai reikalauja išlaisvint 12,000 kariškių patekusių komu­
nistų nelaisvėn.

Anglijoj 'praėję savivaldybių rinkimai parodė, kad 
darbiečių Įtaka dar didelė. Jie daugely vietų paveržė 
pirmenybę iš konservatorių. Padrąsinti rinkimų davi­
niais, darbiečių vadai reikalauja naujų nacionalių rinki-. 
mų. Betgi premjeras Churchill su parlamento rinkimais i 
neketina skubintis.

NAUJI TRĖMIMAI Iš LIETUVOS
CD News Service No. 7-52 

skelbia, kad Lietuvoje ir kituo­
se Pabaltijo kraštuose prasidėjo 
nauja išvežimu banga. Per Vo­
logdos ir Kenosos stovyklas nuo 
pereitų metų lapkričio iki š. m. 
sausio buvo pervaryta daugiau 
kaip 10,000 deportuotųjų, dau-

” Chicago, Ill.—Paalksnis. Vladas .......... .
” Chicago, Ilil.—Paalksnytė. Juzė ...........
” Chicago, Ill.—Paalksnis, Stasys (Juv.)

Chicago. Ill.—Paalksnis, Elena (Juv.)....
” Chicago. Ill.—Tervydis, Edmundas (Juv.)

Chicago. Ill.—Tervydis. Romualdas (Juv.) 
” Chicago, Ill.—Tikutis, Jonas .... ..................

Plymouth, Pa.—Malesky, Bertha H............
” Plymouth, Pa.—Malesky, Anthony J. ....

Plymouth, Pa.—Malesky, Catherine (Juv.) 
” Plymouth, Pa.—Valashinas Lilian R........
” Chicago, Ill.—Kutka, Birutė Ona (Juv.) 
” Chicago. Ill.—Kutka. Dalė (Juv.)..... ..........
” Chicago, Ill.—Kutka, Romas Jonas (Juv.)

Waterbury, Conn.—Veturis, Joseph...,......
", Waterbury, Conn.—Veturis, Agnes (Juv.) 

Cleveland. Ohio—Bridžius, Ramutis ....
Cleveland. Ohio—Bridžius ,lena ____2.....
E. St. Louis, Ill.—SaladžįįiL Juozas.....

AUKOS LIETUVOS
IŠLAISVINIMO

FONDUI
Plitnik

Lipčienė

Veturis

’Ivinskas

Kimutis

kuopa, Chicago, Ill

Pereitą savaitę Susivienijimo centras įregistravo šiuos 
naujus narius:

16 kp. Chicago. Ill.—Paalksnis. Salomėja..
16
16
16
16
16
16
16 

111 
111 
111 
111

15
15
15
11
11 

307 
307 
179

Kaip sąrašas parodo, 16-t 
laimėjo net„aštuonis naujus narius. Kreditas eina orga- 
niza^’iuiš Abromaičiui, Jurgis Plytnikas į 111 kuopą 
Įraše’ p. Uršulė Lipčienė 15-ton kuopon įrašė 3; 
p. Vitui iš Jl-ton kuopon Įrašė 2; p. Ivinskas 307 kuopon 
irgi 2; Kimutis 179 kuopon—1.

Būt gera tokius davinius turėt kiekvieną savaitę. O 
tą galima atsiekti, jeigu visos kuopos d;, ilgiau kreiptų 
dėmėsi') Į naujų narių gavimą.

MEILĖS GIESMĖ MAIRONIUI
Ištrauka iš Kaz. Kl. Girtauto spausdinamos knygos: 
“Skausmo pergale”. Vieno dienoraščio fragmentai.

Spring 
J- Gru- 
pridėjo 

ko kito 
sekantis

LRKSA 58-TASIS SEIMAS
Į . _____________________

ATSTOVŲ RINKIMO TVARKA
LRKSA 58-tas seimas įvyks 1952 metais birželio 30, 

i liepos 1, 2 ir 3 del., Statler viešbučio patalpose, New 
, Yorke.

Kuopų valdybų ir narių patogumui paduodu šią Susi­
vienijimo Konstitucijos (Seimo sudėtis) ištrauką:

1. Seimas susidarys iš teisėtai išrinktų kuopų delegatų ir 
Vykdomosios Tarybos narių.

2. Kiekviena Susivienijimo kuopa, kuri Centro pripažinta 
geram stovy, turi teisę siųsti Seiman delegatą.

3. Kiekviena kuopa turi teisę rinkti delegatą nuo kiekvie­
nų 50 narių ir vieną delegatą nuo likusios dalies, jeigu siekia 
dvidešimt penkis (25) narius.

4. Kiekvienas veiklus ir gero stovio narys, kuris yra išbu­
vęs metus laiko Susivienijime ir kuopoje nemažiau šešių mė-

j nešiu, turi teisės būti išrinktu delegatu į Seimą.
5. Delegatai ir alternatai renkami slaptu ir betarpišku 

balsavimu ir išrenkami dauguma dalyvaujančių balsavime na­
rių legaliai paskelbtam reguliariam kuopos susirinkime nevė­
liau 30 dienų ir neanksčiau 90 dienų prieš Susivienijimo Seimą.

6. Naujai įsikūrusios kuopos gali siųsti delęgatą, jeigu jos 
bus Vykdomosios Tarybos pripažintomis ir sumokės savo 
duokles Susivienijimo Centrui nevėliau 30 dienų prieš Seimą.

7. Jeigu po rinkimui delegatas atsisakytų ar negalėtų Sei­
man vykti, tai kuopa turi teisę į jo vietą siųsti alternatą. kuris 
rinkimų laiku gavo daugiausia baisų. Apie tokią atmainą turi 
būt pranešta Susivienijimo Centrui.

8. Kiekvienas Seimo delegatas privalo turėti mandatą iš 
į kuopos, kuri jį siunčia ir gali atstovauti tik savo kuopą, ku- 
j rioj priklauso. Liudymas turi būti išrašytas duplikato for- 
i moj. pasirašytas kuopos pirmininko, raštininko, taip pat turi 
i būt pridėta kuopos antspauda. siunčiant Centro Raštinčn de­

legatų narystės stovio patikrinimui nevėliau 15 dienų prieš 
Seimą. Mandato originalą delegatas atsiveža su savim j Sei­
mą.

9. Suspenduotų kuopų nariai ar suspenduotas narys, ne­
gali būti Seimo delegatu.

Į šiuos Konstitucijos paragrafus prašau kreipti rimto 
dėmesio ir renkant į Seimą delegatus šių nuostatų lai­
kytis.

LEONARD ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidetitas

LRKSA 146 kuopos, 
į Valley, Ill., sekretorius 
; dis prisiuntė $20.00 ir 
’ laiškutį, kuriame tarp 
i sako: “Būtų gerai, kad
■ seimas nutartų įvest privalomą 
i kiekvienam nariui, kad ir mažą 
(auką.”

LRKSA 34 kuopos. Kingston, 
i Pa., pirmininkas Adolfas Kaduš- 
kevičius pridavė $9.01. Aukos 
surinktos kuopos susirinkime į- 
vykusiam gegužės U-tą. Aukojo: 

I A. Norvaiša $2.00: po $1.00: Al. 
I Kalinauskas. K. Kučinskas. L. 
įVidūnas ir Mrs. BaliaviČienė. 
i Smulkiais surinkta $3.01; iš viso 
į $9.01.

LRKSA 261 kuopa, Shadyside. 
Ohio, prisiuntė 30c.

LIF vadovybė nuoširdžiai dė­
koja už aukas, taipgi kviečia ir 
ragina tas kuopas ir tuos na­
rius. kurie dar savo kvotų nepri- 
siuntė, kad pasistengtu išpildy­
ti. Kaip žinote, aukojimas sava­
noris. vienok atsižiūrint reikalo, 
kiekvienas narys ir nare turėtų 
prisidėti. Raudonieji burliokai 
kankina ir žudo mūsų pačių ar­
timuosius ir savo purvinais ba­
tais trypia šventą Lietuvos žeme­
lę. Mūsų šventa prievolė darbu 
ir aukomis remti Lietuvos išlais­
vinimo akciją.

TORONTE SURINKTA 
447 DOLERIAI

Toronto. Ont., Canada. — Čia 
surengtose BALF prakalbose 
per dvi dienas dalyvavo keletas 
šimtų žmonių. Kalbėjo Jonas 
Valaitis. Prakalbas rengti dau­
giausia pasidarbavo klebonas 
kun. Petras Ažubalis. Programą 
vedė Lietuvių Bendruomenės ir 
radijo programos vedėjas Jenas 
Simanavičius. 150 Granges St., 
Toronto, Ont. Tuo metu buvęs 
Toronte chicagietis misijonie- 
rius kun. Venskus taip pat pa­
gelbėjo BALF prakalbas pa­
skelbti. Per abi dienas BxA.LF'ui 
torantiečiai suaukojo $447.00.

Jonas Simanavičius ir per ra­
dio su J. Valaičiu padarė inter­
view. 12 minutų programa apie 
BALFą ir šalpos problemas bu­
vo labai įdomi ir plačiai tiek 
Kanadoje, tiek Jungtinėse Val­
stybėse girdėta. Mat, stotis yra 
St. Catherines, Ont., arti Niaga­
ra Falls.

Torontiečiai pasižadėjo BALF 
veiklą pagyvinti.

DETROITIEČIAI VĖL 
ĮSIJUDINA

DETROIT. Mich.—Čia BALF 
skyriaus surengtose prakalbose 
kalbėjo Jonas Valaitis, neseniai 
grįžęs iš Europos BALF atsto­
vas. Po prakalbų klausytojai su­
aukojo $162.00 ir keliolika užsi­
mokėjo mokesčius. Programą ve­
dė Jonas Duncia. Po prakalbų 
BALF direktorės Mrs. Kass Ka- 
sevičienės namuose buvo valdy­
bos susirinkimas, kuriame nutar­
ta eilė darbų BALF veiklai pa­
gyvinti.

BALF Detroito skyrius ruo­
šiasi piknikui birželio (June) 22 
d., įvyksiančiam Birutės Darže. 
Yra planų ir rudens pramogai.

MALONIAM RĖMĖJŲ^ 
DĖMESIUI

Naujosios Anglijos Nekalto 
j Prasidėjimo Seserų rėmėjų sei- 
I mas įvyks gegužės 18 dieną, tre- 
Ičiąjį gegužės mėnesio sekmadie­
nį. Nekalto Prasidėjimo Vienuo­
lyne, Putnam, Conn.

Seimo tvarka:

x 11:30 vai.—Šv. Mišios ir pa- 
pamokslas

12 :30 vai.—svečių ir atstovų 
posėdis

1 :30 vai.—seimo posėdis
4 :00 vai.—meninė programa, 

kurią atliks mergaičių 
pensijonatas

4:30 vai.—Palaiminimas Švč. 
Sakramentu.

'nes Lietuvos—jos gamtos ir jos 
: sielos? Ar šitos giesmės dva­
sia lietuvio sielą nepripildo 

j džiaugsmu ir tikėjimu šviesiai 
: ateičiai.
, Taip gali medituoti tik labai 
) įsimylėjusi siela, toji siela, kuri 
myli fanatiškai. Bet aš negaliu 
kitaip, negaliu nemylėti poeto, 
kuris taip stipriai mylėjo mano 
tėvynę, kuris visą savo gyveni­
mą pašventė jos prasmingam 
skausmui apdainuoti. Mylėdama 
ji, myliu visą Lietuvą—tėvynę 
gyvą ir amžiną poeto dainoje. 
Tokia meilė daro mane laiminga. 
—Tu. Lietuvos Dainiau, mano 
Mokytojau, darai mane laimingą. 
Tu darai tūkstančius sielų lai­
mingom, kurioms Tavo žodžiai 
šviečia tamsioje skausmo ir trem­
ties naktyje. Bet kas daro Tave 
laimingu, Poete, — Tave, kuris, 
laimės nepažinęs, kitiems išgany­
mą neši? Būdamas pasaulyje, Tu 
klausei:

Poetams kitiems numylėta ranka 
Iš laurų vainiką nupynė,
Tu ji nors atmint ar atminsi kada? 
Tu, jo numylėta tėvyne!
Mielas Dainiau, Tu nesi pa­

mirštas, esi minimas, būni myli­
mas savo numylėtos tėvynės vai­
kų.—Tavo eilėraščiai deklamuo­
jami. Tavo dainos dainuojamos, 
Tavo giesmės giedamos. Tavo 
knygos naujai spausdinamos, lai­
kraščiuose apie Tave rašoma: mi­
nėjimuose apie Tave kalbama: 
Tavo vardu ženklinami parkai,

(Pabaiga)

Ką pasakė Maironis apie tė­
vynę? Jis pasakė, kad mūsų tėvų 
žemės skausmas yra gilus, kad 
jos laisvės troškimas yra neišma­
tuojamas. — kad dėlto Lietuvą 

i reikia mylėt. Jis tai išreiškė nuo- ! 
I stabiai puikiais, širdi veriančiais 
ir paprastam valstiečiui supran­
tamais žodžiais uždegdamas nau­
ja tėvynės meile. Poetui pa­
rūkstančius lietuviškų širdžių 
vyko tai nepakartojamai išreikš­
ti. galbūt, todėl, kadangi jis ne­
pakartojamai giliai jautė ir išgy­
veno tėvynės skausmą ir jos lais­
vės troškimą—daug giliau, daug 
aistringiau nei bet kuris kitas 
mirtingasis. Jo paprastuose žo­
džiuose slepiasi tiek nepaprastos 
širdies ir sielos, tiek jauno ne- 

j mirtingumo, kad jie ir šiandien, 
i po tiekos metų, kada tėvynė vėl 
j kenčia žiaurų skausmą, lietuviui 
i daugiau sako apie kenčiančia ir 

ŠVIETIMO MINISTER} £
 venančių pasakyti žodžiai apie 

1 tėvynės skausmą ir jos išblašky- 
Balandžio 15 d. Pra'ncuzijos ar ištrerritų' vaikų ilgesį. Ir 

švietimo ministeris Andie Marie : man atrodo kartais, kad aš be di- 
kartu su svarbiaisiais savo ben- ięĮ^lio galvosūkio galėčiau visus 
dradarbiais priėmė paveigtųjų ju eilėraščius ir poemas, parašy- 
kraštų profesorius. Lietuvos pro- į.as apie tėvynės meile ir ilgesį, 
fesoriams atstovavo prof. J. Bal- atiduoti už šį vienintelį Mairo- 
trušaitis, VLIKo patarėjas kul- nio eilėraštį, kuris vadinasi: 
tūriniams reikalams. Iš kitų pa- «Kur bėga Šešupė”. Jis man 
vergtųjų kraštų dalyvavo rumu-.duoda daugiau vilties ir šviesos, 
n9' jugoslavų ir čekoslovakų pro- nsį visų dabarties lietuvių poetų 
fesoriai, po vieną iš kiekvieno žodžiai, skirti pavergtai tėvynei 
krašto. Pasimatymo tikslas tei- įr ,jos išvaikytiems po svetimą 
rautasi, kuo Prancūzija galėtų pasaulį vaikams. Jis yra toks bu­

dą, jog bolševikai galimo karo 
atveju nesitiki ilgai išbusią 
baltijos kraštuose.

PAS PRANCŪZIJOS

giausia iš Lietuvos. Jie paskirs- i 
tyti pirmoj eilėj po Archangels­
ko sritį, ypač prie upių, ir turi 1 
kirsti miškus. Bemaž tuo pačiu j 
laiku kiti 15,000 buvo ištremti | 
į Komi sritį, prie Uralo. Daugu- į 
mas jų—iš Vak. Gudijos ir Pa- ! 
baltijo kraštų. Šie daugiausia ' 
paskirstyti pagal Kotlos-Vorku- 
tos geležinkelio liniją, pagal Pe- 
čiorą, Uchtos srity. Tačiau šie 
tremtiniai vadinami “savano­
riais”, nes prieš ištremiami turė­
jo pasirašyti tam tikrus pareiški­
mus, jog patys “savo noru" vyks­
ta į tas sritis darbų dirbti. Už­
sieniečiams diplomatams į Lietu­
vos teritoriją vykti draudžiama, 
naujais patvirkymais taip pat su­
varžyta gyventojų judėjimo lais­
vė. Su naujomis deportacijomis 
tuo pačiu laiku pradėta iš Lie­
tuvos, Gudijos ir Pabaltijo kelti 
toliau į Rytus visa eilė įmonių 
ir fabrikų. Taip pat paruošti pla­
nai, 'kaip reikės evakuoti kitas, 
dar tebeveikiančias
CD News Service iš to daro išva- ’ kimą,

Pa­
il.

kultūrinėj srity padėti paverg­
tųjų kraštų profesoriams-inte- 
lektams. jauniems mokslinin­
kams, studentams etc. Tuo rei­
kalu prof. J. Baltrušaitis, surin­
kęs reikalingus duomenis, Įteiks 
atskirą memorandumą (URT).

Algirdas Brazis vėl pasirašė 
1 sutarti dirbti Metropolitan ope- 

dirbtuves. I roję, kur jis turi nemažą pasise-

dingas, toks savas ir toks mielas 
lietuvio žmogaus sielai, kaip yra 
mielas “Tėve Mūsų” tikinčio 
krikščionio širdžiai. Ir aš niekaip 
negaliu suprasti, kodėl ligi šiol 
niekam neatėjo į galvą iš tos 
giesmės padaryti lietuvių tautos 
himną. Argi jo žodžiai nėra gra­
žesni, jo mintys gilesnės ir pras­
mingesnės už dabartinio, kuri 
mes giedame? Argi ji, giesmė 
Maironio “Kur bėga Šešupė”, nė­
ra tikras atvaizdas mūsų tėvy-

1

v?

RENGIA VAKARIENĘ 
PAGERBTI KUNIGĄ 

STAS} LUKŠĮ
PHILADLPHIA. Pa. — Teko 

sužinoti, kad vietinės moterys- 
veikėjos, Elenos Jonaikaitės Ka- 
zakauskienės vadovybėje, birže­
lio 15-tą rengia vakarienę tikslu 
pagerbti jurgieČių vikarą kunigą 
Stasį Lukšį proga jo 10 metų ku­
nigystės sukakties. Toji vakarie­
ne įvyks parapijos svetainėje.

Kas pageidautų iškalno įsigy­
ti tikietus į tąjį parengimą, pa­
tartina užeiti pas Čebatorius, 
3339 Belgrade St.

Gi kas link kunigo Stasio Luk­
šio, kiek jį pažįstu.,tai jis pilno­
je to žodžio prasmėje, kaip žmo­
gus ir kaip kunigas, yra labai 
šaunus asmuo, nusipelnantis kuo 
didžiausios pagarbos.

Senas Jurgietis
5-4 * *

Lenkų savaitrašty “Jednošč” 
gegužės 8-tos laidoje tilpo eilė­
raštis pabrėžtas pagarbai tremti­
nio Vinco Bilevičiaus, kuris ki­
tados kartu su a. a. kunigu Jur­
giu Krokininku Vištyty daug 
darbavos lietuvybės naudai ir bu­
vo labai pasižymėjusiu koopera­
tininku. O dabar, likimo nublok- 

I štas, su savo gyvenimo drauge 
! Sofija Bilevičiene ir dukromis 
i gvvena Montrealy, Kanadoje, 
į kur jam neblogiausia klojas...

XXX

1916 m. birželio 30—liepos 4— 
Lozanoj, Šveicarijoje, įvyko Lie­
tuvių konferencija, kurioje daug 
pasidarbuota būsimos Lietuvos 

į ir nuo karo kenčiančių lietuvių 
' reikalui.

Algis Muliuoliš už nupieštą 
lietuvišką reklamą tarptautiniam 
konkursui laimėjo stipendiją 
menui studijuoti.

Dailininkas P. Puzinas vėl pa­
sižymėjo “6 parodoj” Los An­
geles mieste, davęs 4 naujus pa- 

i veikslus.

Per šį seimą bus paminėtas 
Kongregacijos įsteigėjas arki­
vyskupas Jurgis Matuleivičius, 
nuo kurio mirties šiemet suėjo 
25 metai.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
Seserų Rėmėjus, Nekalto Prasi­
dėjimo Seserų Gildos narius. 
Amžinuosius ir Garbės narius ii' 
visus norinčius vienu ar kitu 
būdu paremti N. Pr. Švč. Mari­
jos Seserų Kongregacijos dar­
bus. o ypač jųjų naujosios kop­
lyčios statybą.

Laukiame senųjų ir naujųjų 
ateivių. Malonėkite visi lietu­
vaičių seselių bičiuliai šiame ju­
biliejiniame seime dalyvauti.

N. A. Nekalto Prasidėjimo Se­
serų Gildos

Centro Valdyba

PAMINĖS SUKAKTĮ
Nekalto Prasidėjimo Seserų 

Rėmėjų seimas, kuris įvyks ge­
gužės 18 dieną Putnam. Conn., 
paminės 25 metų sukaktį nuo ar­
kivyskupo Jurgio Matulevičiaus 
mirties. Arkivyskupas Jurgis 
Matulevičius yra steigėjas šios 
lietuviškos kongregacijos. Jis ją 
įsteigė 1918 metais. Ši kongre­
gacija grynai lietuviškas augalas 
—Lietuvoj išdygęs. lietuvio 
įsteigtas, visos seserys lietuvai­
tės.

Kanados dail. A. Šepetys Flo­
ridos tarptautinėj meno parodoj 
gavo premiją už “Žiemą”,

1
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Genocido Metines Artėja

1941 metų birželio 14-21 dienomis raudonieji oku­
pantai Lietuvoje pravedė pirmąjį planingą lietuvių areš- 
ą, žudymų ir išdeportavimų žygi, kuris buvo prieš lie­

tuvių tautą nukreipto genocido įžanga.
Vienos savaitės laikotarpiu (birželio 14-21 dd.) su­

ėmė ir išdeportavo Sibiran, Kazakstanan, Altajaus ir i ki­
ns rajonus virš 34,000 rinktinių lietuvių. Kitos savai- 
ės laikotarpiu, vokiečiams jau pradėjus atakuoti rusus, 
raudonieji budeliai (NKVD) paskubomis išžudė ir išde- 
; ortavo dar arti 12 tūkstančių patriotų. Vien tik Pra- 

ieniškių koncentracijos stovykloj išžudė 500 belaisvių, 
kurių dideli nuošimti sudarė apielinkės gyventojai ūki­
ninkai. Rainių miške raudonieji Įvykdė kitą masinį išžu­
dymą.. Čia jie nukankino ir užmušė 70 suimtųjų, tarp 
■airių buvo kunigų, profesorių, teisėjų, studentų ir kito­
kių profesijų ir luomų žmonių. Virš 2,000 suimtų poli­
tinių ir intelektualų veikėjų raudonieji suspėjo išgabenti 
s Lietuvos ir juos sušaudė prie Minsko—Červenės miške. 
i>eje, iš šios baisios skerdynės keliems lietuviams pavyko 
išlikti gyviems ir vėliau sugrįžti Lietuvon. Vienas iš to­
kiu buvo pulkininkas Petraitis, kurs savo ir kitų pergyve­
nimus ir komunistų žvėriškus darbus apibudino veikale 
‘‘Kaip jie mus sušaudė.” Po baisių tortūrų ir išgyvenimų 
š'.: veikalo autorius pulk. Petraitis neužilgo atsiskyrė su 
šiuo pasauliu.

Tokia tai buvo genocido ‘pradžia, kurį raudonieji at­
naujino, kai tik sugrįžo ir vėl okupavo Lietuvą. Jie pra­
vedė visą eilę masinių suėmimų ir deportacijų. Yra įro­
dymų, kad ir dabar kas mėnuo iš Lietuvos jie išgabena 

■ - 2,000 žmonių, kurių vietas užpildo rusais, azijatais ir 
kitais savo režimui patikimais elementais.

Minint genocido metfnę, svarbu kelti aikštėn komunis- 
ų žvėriškumą, pavergtų lietuvių ir kitų tautų planingą 

naikinimą. Reikia sukelti didesnį atjautimą žudomoms 
notoms, surast daugiau draugų ir įspėti laisvuosius žmo- 

\s, kokį gyvenimą neša komunizmas.
Genocido metines reikia atžymėti masiniais susirin- 

mais ir per didžiąją spaudą, aprūpinant redakcijas ata- 
ikamom informacijom.

rusinimas, patvirtina ne tik iš I 
tu kraštų tiesiogiai gaunami pra- | 
nešimai, bet taip pat ir užsienio 
spauda.

Stockholme leidžiamas anglų j 
kalba “News-Letter” N. 270-271 
plačiai aprašo tuos metodus, ku- j 
rių griebiamasi rusinimui ten į 
dar daugiau suintensyvinti. Lie­
tuvių ir kt. pabaltiečių kalbos į 
i gyvąją vartoseną verčiamos 
(traukti tūkstančius rusiškų sko­
linių. naujadarų, visokių termi­
nų ir vad. idiomų, kurie ateity 
draudžiami pakeisti savais verti­
niais ar kitais kalbiniais atitik­
menimis. bet turi būt vartojami 
tokie, kokie yra nukalti rusų. 
Nuo pat rusų okupacijos pra­
džios daugiau kaip pusė teksto 
visuose leidiniuose, žurnaluose 
ir laikraščiuose iš tikro tėra ver­
timai iš rusų kalbos.

Pagaliau, kaip lietuvių, latvių 
ir estų kalba turi būti pritaikv-
ta prie “generalinės Maskvos li­
nijos”, visų trijų kraštų kalbinin­
kams direktyvos buvo duotos per 
vasario 19-23 d. sušauktą konfe­
renciją, kurioj turi būti praktiš- 

i kai įvykdytos, dėstė iš Maskvos 
j atsiųsti emisarai Serebrenikovas, 
■ Go’t ungas ir Ozdegovas, kurie 
iš tikro apie baltų kalbas nieko 
nenusivokia. Šiuo atžvilgiu ypač 
uolus pasirodė latvių istorinio 
instituto direkt. Kraulinš, kuris 

'pastebėjo, jog jo bylose esą apie 
15,000 sunkiai išverčiamų žodžių.

imtis buvo iškeltas reikalas šiais 
motyvais: 1) kadangi verčiant 
verčiant marksizmo teoretikų 
raštus turi būti laikomasi griež­
čiausio tikslumo, 2) baltų kalbos, 
pasiskolindamos žodžius iš “tur­
tingiausios” pasaulio rusų kal­
bos. tuo pačiu tik praturtins sa­
vo žodyną ir pačios tobulės; 3) 
iš kitos pusės baltų kalbos tuo 
būdu pasidarys “grynesnės”, ga­
lėdamos nusikratyti visokiais 
“eksploatatorių klasės, kapitalis­
tinės santvarkos žargonais” ir 
"religiniais archaizmais”; 4) pa­
lengvės pats vertėjų darbas. 5) 
o toji procedūra padės sovieti­
nėms tautoms lengviau viena ki­
tą pažinti.

Konferencija buvo baigta vi- 
■ sa eile rezoliucijų ir telegrama 

draugui Stalinui su “prašymu”, 
kad leistų skolintis žodžius iš 
ūsų kalbos, nurodant, kad “ara- 

chejevizmas” kalbiniu atžvilgiu
yra neįmanomas. Arachejevas 
buvo caro generolas, kuris prie 
Aleksandro I ir Nikalojaus I bu­
vo Rusijoj įvedęs labai gręžtą 
policinį režimą. Tą terminą daž- 

, nai vartoja Stalinas. Baltai, anot 
1 žurnalo, caro laikais iš rusų’ kal­
bos buvo pasiskolinę nedaug bū­
dingų tuometniam policiniam 
režimui žodžių, kaip stražninkas. 
urėdninkas, kazokas, nahaika ir 
kt. Užtat dabar tas kalbas turės 
užplūsti tūkstančiai šios rūšies 
bolševikinių svetimybių. Elta

Grinius, ligšiolinis komentato­
rius, bus programų redaktorius. 
Kiti tarnautojai bus vietoje pa­
rinkti.

Abu tarnautojai išskrido Eu­
ropon gegužės 7 dieną. Juos iš­
lydėjo Lietuvos generalinis kon­
sulas New Yorke Jonas Budrys. 
Amerikos Balso lietuviškosios 
tarnybos viršininkas ir vyriau­
sias redaktorius Kostas R. J'ur- 
gėla, šiaurės Europos Sekcijos 
viršininkas Harry W. Lielnors 
ir abiejų šeimų artimieji.

AMERIKOS BALSAS yra 
Jungtinių Valstybių vyriausy­
bės informacijinės tarnybos da­
lis. Jo paskirtis yra gelbėti kraš­
to užsienio politikos vykdyme, 
veiksmingiau aiškinti Amerikos 
gyvenimą ir siekinius, skleisti sa­
vitarpio susipratimą tarp Jung­
tinių Valstybių ir kitų kraštų 
žmonių.

AMERIKOS BALSAS pirmą 
kartą lietuviškai prabilo į Lie­
tuvą 1951 metų vasario 16 dieną. 
Antroji 15 minučių programa 
pradėta 1951 metų birželio 3 die­
ną ir tą pačią dieną pradėtos 
transliacijos į Latviją ir Estiją. 
Nuo gegužės 15 dienos, Lietu­
von bus transliuojamos trys pro­
gramos, viso 45 minučių kasdien. 
Dalis šių transliacijų yra karto­
jama kelis kart kasdien iš kitų 
stočių Europoje ir Afrikoje.

Gyvatos pradėdami rytmetį šviesu, 
Tiek daug- padarysią tikėjos! . . . 
Bet žmonės jų siekį ir aukštą ir tiesų 
Sulankstė, kaip siūlą verpėjos.

Kur jųjų draugai, tiek iš ryto žadėję?
Ar skursta paskendę varguos,
Ar linksminas, puotų stiklus pamylėję, 
Ar šala Sibiro snieguos?

Jaunuomenė mūsų, gražiausia vilts
Maskolų mokyklose žūva,
Nes mokslo šventyklose niurkso naktis, 
Kurioje ji doriškai pūva.

Po visą Europą visur atgimimas, 
Tiktai Lietuva—nelaiminga.!
Maskolių nežmoniškas užsikirtimas 
Suvaržė ją .pančiais vargingą.

Ją žudo liga, o gydyklos užgintos: 
Nuodus vien tegalima gerti!
Švenčiausios ir teisės ir tiesos pamintos, 
Vien leista žaizdas jai atverti.

Užginta jai proseniu šventas liežuvis: , 
Jai uždrausta mokslas ir raštas:
Net motinos vardą užmiršo lietuvis 
Ir jam Lietuva—ne jo kraštas! . . .

Iš vargo jis bėga į svetimą šalį
Ir plaukia Atlanto marias:
Ne auksas ji traukia; mylėti jis gali 
Tik savo žaliąsias girias.

Maironis

JUOZO GRIŠMANAUSKO

KAIP LIETUVOJE VAIZDUOJAMI
“ANGLO-AMERIKIETINIAI

IMPERIALISTAI”
Šiuo metu didžiausi bolševikų 

priešai—tai anglai ir amerikie­
čiai imperialistai”. Pereitais me- 
ais buvo išleista net speciali 
knyga apie Amerikos imperia- 
istų nusikaltimus Lietuvos že- 
nėje", tikriau—rinkinys straips­
nių, pavadintų “Atsakymai Į dar­
bo žmonių klausimus.” Tuose 
atsakymuose, kaip pastebi I. Zin- 
kus “Sov. Litvos” No. 37-52, pa­
žymima, jog “nėra šiuo metu pa­
vojingesnių laisvei ir nepriklau­
somybei priešų, kaip Amerikos 
imperialistai. Jie yra juo pavo­
jingesni, jog visados stengiasi 
prisidengti “demokratijos” ir 
“taikos troškėjų” skraiste.”

Ypač “anglų-amerikiečių krau­
geriškus tikslus išryškina" L. T. 
S. R. Mokslų Akademijos nario 
J. Žiugždos straipsnis “Angli­
jos ir Amerikos imperialistai— 
pikčiausi lietuvių tautos prie­
šai”. “Amerikos imperialistų 
samdiniai savo aukas, — rašo 
Žiugžda, — nepaprastai žiauriai 
kankino. Dažnai jie priversda­
vo žmones išsikasti sau kapus ir 
ten juos gyvus palaidodavo. 
Masiniai Lietuvos darbo žmonių 
sušaudymai Lietuvoj vyko Ro­
kišky. Panevėžy, Šiauliuose ir 
kt. vietose.”

žodžiu, ką darė bolševikai pa­
tys, tat dabar mėgina priskirti 
kitiems. Tiek pat tiesos yra ir jų 
tvirtinimuose, kad, esą, “Ameri­
kos magnatai buržuaziniams na­
cionalistams apginkluoti išleido

5 milionus dolerių”, Lietuvoj 
“revoliucinį judėjimą slopinti pa­
dėjo Plechavičius, nusikaltėlio 
Grigaliuno-Glovackio ir kitų 
samdomų banditų suorganizuo­
tos nacionalistinės bandos". A- 
merikietis Grin, jų Raudonasis 
Kryžius ir kt. “vertęsi špiona­
žu” “anglų-amerikiečių kapita­
listai buvo užgrobę visas svar­
biausias pramonės šakas’, už 
kiekvieną emigrantą Lietuvos 
valdžiai buvo sutarę “primokė­
ti ' po 100 markių ir “per visą 
buržuazijos laikotarpį tokiu bū­
du išvežė daugiau kaip 100,000 
žmonių.”

Tokiomis “tiesomis” dabar 
maitinami bolševikinės Lietuvos 
gyventojai . . . Elta

Jungtinių Valstybių lietuviai 
studentai rūpinasi sukurti ben­
drą Pabaltijo studentų organi­
zaciją, panašią į prieškarinę 
SELL, ir suorganizuoti Pasau­
lio Lietuvių Studentų Atstovy­
bę.

Okupuotoj Lietuvoj valstybi­
nio plano komisija paskelbė, kad 
“jau galutinai baigta ūkių kolek­
tyvizacija.” Atsieit—jau visi su­
varyti į kolchozus . . .

Lietuvis geofizikas Ignas Sal- 
lukas dirba Ohio steito universi­
teto atomų skaldymo laboratori- 
joj.

PAVASARIO NUOTAIKOS
IR BALF’O VAJUS

Veik visoje Amerikoje pavasa­
ris pradėjo rodyti visą savo gra­
žumą. Po sunkaus, įtempto žier 
mos darbo daugelis galvoja apie 
malonius savaitgalius gražioje 
užmiesčio gamtoje, apie atosto­
gas, apie ramius, gražius vaka­
rus parkuose. Tokiu momentu 
visi norėtų užmiršti esantį kaž 
kur toli vargą, skurdą.

Tik štai BALF’o vadovybė 
vėl paleido S. O. S. ir prašo nuo 
gegužės 1 dienos pradėti rūbų 
ir pinigų vajų.

tai nėra vien skaitlinės, bet gy­
vos būtybės, pasilikusios tokiam 
varge, kad dažnai Amerikoje 
sunku įsivaizduotų Jie visi šau­
kiasi pagelbos, kuri reikalinga 
ne už pusmečio, ar metų, bet jau 
šiandien. Laiku suteikta pagel- 
ba nevienam sugrąžins sveikatą, 
seneliui praskaidrins senatvės 
dienas, našlei palengvins išau­
ginti savo didelę šeimą.

Todėl BALF’o vadovybė pra­
šo šiandien visų lietuvių aukos. 
Jei kiekvienas dirbantysis lie-

LIETUVĖS DIDELĖSE 
KONFERENCIJOSE

ITALIJOJE Romos mieste ba­
landžio 18-20 d. vyko Pasaulio 
Katalikių Mergaičių organizaci­
jų Federacijos, o balandžio 21-27 
d. Pasaulio Katalikų Moterų Or­
ganizacijų Federacijos tarptauti­
niai suvažiavimai. Į abi konfe­
rencijas buvo taip pat deleguo­
tos lietuvių atstovės: p. p. Šle- 
petytė-Venckuvienė, dr. N. Bra­
žėnaitė. o į mergaičių sekciją— 
Ugn. Karvelytė, be to, prie jų 
prisijungė vietoje atstovė Marg. 
Macevičiūtė. Lietuvės dalyvavo, 

I savo kraštui atstovaudamos, ypač 
i tose komisijose, kur tarn kitų 
i šalių iš anapus geležinės uždan- 
' gos susidarė proga iškelti savąjį 
į kraštą, būtent—religinėj-morali- 
! nėj, socialinėj-ekonominėj. ūki- 
' ninkių, jaunimo. Ypač stropiai 
j buvo pasiruošta tarp kraštų už 
geležinės uždangos pasirodymų 

' vakarui. Čia lietuvių atstovės pa-

uTOLIMIEJI KVADRATAI”

“Argi BALF'as negali palik­
ti visuomenės bent keliems mė­
nesiams ramybėje? Argi šių 
pasilikusių tremtyje lietuvių 
būkle toki tragiška, kad šiame 
gražiame meto laikotarpyje rei­
kia taip pat juos prisiminti?” 
galbūt, ne vienas savęs klausia.

BALFįo vadovybė gerai su­
pranta, kad per aštuonis metus 
nuolat kartojamas pagelbos
šauksmas daugeliui labai įgriso, 
kai kas ir pavargo nuolat auko­
damas, ir jei nebūtų to gyvo rei­
kalo, šiuo metu ji nedrįstų kreip­
tis aukų į visuomenę.

Tačiau, kažin kaip stengtumės 
užkišti ausis ir užmerkti akis ir 
bandytume nematyti pasilikusių 
vargo, vistiek tiek garsus jis 
darosi, kad ir kiečiausia širdis 
negali pasilikti jam abejinga.

Laikraščiuose dažnai matome 
skaitlines: 500 džiovininkų, 600 
senelių, tiek tai šimtų vaikučių, 
kurių šeimos galvos dėl ligos 
negalėjo emigruoti ir tt. Tačiau

tuvis paaukotų nors dolerį, pro­
blema būtų tuojau išspręsta. Tuo 
doleriu savęs nenuskriausime, o 
nelaimingam lietuviui nepapras­
tai daug padėsime.

Nelaukime iki rinkėjai belsis 
į mūsų duris ir maldaus aukos. 

, Patys atlikime tą pareigą. Pasi- 
j rinkime šelpiamą asmenį tokį, 
kuris mums arčiau širdies: sene- 

i lį, invalidą, ligonį, džiovininką,
moksleivį, daugiavaikę šeimą. 

■ Tos aukos kuo greičiausiai bus 
siunčiamos aukotojų vardu jų 
pasirinktų asmenų sušelpimui.

i Aukotojų pavardės taip pat bus 
skelbiamos sušelptiesiems.

BALF’as tiek galės padėti 
vargšams, kiek mes jį paremsi- 
me. Todėl siųskime aukas be­
tarpiai BALF’o centrui, arba 
vietoje veikiantiems BALF’o 
skyriams ar vajaus komitetams.

BALF’o centro adreeas:
United Lithuanian Relief Fund 

of America, Ine., 105 Grand St., 
Brooklyn 11, N. Y.

AMERIKOS BALSAS TRANSLIUOS
LIETUVAI Iš EUROPOS

AMERIKOS BALSAS stipri­
na “Tiesos Vajų”: pradedant ge-' 
gūžės 15 diena, pradedama tre­
čia kasdieninė 15-kos minučių 
transliacija į Lietuvą. Transliaci­
jos bus daromos tiesiog Europo-j 
je, žymiai arčiau Lietuvos.

Nauja programa bus transliuo­
jama 18:45—19:00 valandą GMT .

, (Grynvičo laiku), arba 21:45— j 
22:00 dabartiniu Lietuvos (Mas- ' 
kvos) laiku ir 14:45—15:00 New 
Yorko vasariniu laiku. Ji bus 
pertiekiama 31. 41, 49 ir 251 met­
rų bangomis.

Programą sudarys žinios ir ko-; 
mentarai, ypatingai “geležinės, 
uždangos kraštų” naujienos ir 
įvykių pačioje Lietuvoje aiškini- i

mas bei žinios iš laisvų lietuvių 
gyvenimo plačiajame pasaulyje. 
Tai vis žinios, kurių Lietuvos 
kįausytoj^i (negali patirsi dėl 
“geležinės uždangos” ir okupa­
cinio režimo primestos priespau­
dos. Tikimasi, kad pačiame Eu­
ropos žemyne pertiekiamas A- 
MERIKOS BALSAS galės len­
gviau pasiekti klausytojus Lie­
tuvoje ir nugalėti trukdymus. 
Lenkų kalba transliacijos iš Eu­
ropos jau daromos nuo pernai 
spalių mėnesio.

Naujajam radijo informacijos 
padaliniui vadovauti jau išvy­
ko Europon du Amerikos Bal­
so lietuviškosios tarnybos tar­
nautojai. J'uozas B. Laučka, lig-

. rirodė su tautiniais drabužiais ir 
, paruoštomis partizanų ir liau­
dies dainomis. Viena daina bu- 
vo atvežta tremtinių is Sibiro, 

; o antroji pavadinta “Partizanė”.
Jos buvo išverstos Į prancūzų 
kaibą ir padarė ypač stiprų efek­
tą. Audiencijoj pas šv. Tėvą lie­
tuvių delegacijos narės taip pat 
dalyvavo su tautiniais drabu­
žiais. Ta proga buvo taip pat
įteiktos dovanos, be Popiežiaus, 
dar dideliam lietuvių bičiuliui 
kardinolui Pizzardo, organizaci­
jų pirimninkėms ir . vyskupui 
Padolskiui, kuris ypač daug pri­
sidėjo prie organizavimo. Elta

VT yra numačiusi išleisti visą 
eilę reprezentacinių leidinių, lie­
čiančių lietuvių tautos kultūrą, 
meną, istoriją. Taip pat norima 
nedideliais veikalais anglų, pran­
cūzų, vokiečių, italų, ispanų ir 
kitomis kalbomis duoti naujau­
sių žinių apie Lietuvą, parodyti, 
kaip lietuvių tauta pavergtoje 
tėvynėje ir kitur kovoja už savo 
laisvę. Kadangi svetimieji domi­
si mūsų liaudies kultūra, nori­
ma duoti ir naują Milašiaus iš­
leistų lietuvių dainų bei pasakų 
leidimą. (URT).

Visoj Lietuvoj komunistai 
pravedė kampaniją rašyti Stali-
nui laiškus ir tuo būdu “pasiža­
dėti daugiau, greičiau, pigiau, 
geriau gaminti.” Kad visai ne- 
smuktų darbo drausmė, tenka im­
tis jau net ir tokių priemonių.

1919 m. gegužės 28-tą pasirašy­
ta Versalio sutartis tarp pralai­
mėjusios karą Vokietijos iš vie­
nos pusės ir santarvininkų pran­
cūzų, anglų, amerikiečių ir ja­
ponų iš kitos pusės. Pagal tą su­
tartį Mažosios Lietuvos šiaurinė 
dalis (Klaipėdos kraštas iki Ne­
muno. tačiau be Tilžės) buvo at­
skirta nuo Vokietijos, numatant 
kraštą vėliau sujungti su Lietu­
va. Santarvininkų vardu kraštą 
laikinai valdė prancūzų kariuo­
menės dalinys.

11- izi
Iš spaudoSap-adijo ir ki ar mū­

sų visuomet^ jau yra girdėjusi 
bendrais bruožais apie tris drą­
sius lietuvius žvejus. Taipgi, 
Amerikos Lietuvių Tarybos rū-į 

'pėsčiu, jie jau trečias mėnuo pa-' 
j tys lanko lietuvių kolonijas ir 
i susitinka su tautiečiais gyvu žo- 
į džiu. Betgi susirinkimuose ne­
gali dalyvauti visi lietuviai, o 

j patys žvejai, turėdami ribotą su- 
' sirinkimų laiką, neturi galimybės 
j visko smulkmeniškai išpasakoti.

O jie pasakoti turi labai daug 
ko apie tai, kaip savo gimtajame, 
krašte už savo, kaip žmogaus ir 
lietuvio, teises kenčia kovoja 
mūsų artimieji Lietuvoje.

Žinoma, viso to negalima su-, 
rašyti, bet platų vaizdą apie tai. 
skaitytojui patiekia Juozas Gris- 
manauskas. Jis yra vienas tų tri­
jų, kuris, rizikuodami savo gy­
vybe, prasiveržė į laisvę. Kartui 
su laivo kapitonu Lionginu Kub- 
licku jis savo pabėgimą planavo 
ištisus metus. Tretysis jų—Ed­
mundas Paulauskas prie jų pa- j 
bėgimo prisijungė jau; laive,, pa­
keliui į laisvę.

Gimęs ir augęs kaime, o pas­
kui žemės ūkio mokyklą baigęsi 
ir, kaip žemės ūkio specialistas- 
darbuotojas, pažinęs visą sovieti-i 
nio rojaus lietuvių ūkininkų gy-’- 
venimą, Juozas Grišmanluskas 
dideliu vaizdumu aprašo tą lie­
tuvio prisirišimą prie savo pro­
tėvių žemės ir kovą už ją ligi 
paskutiniųjų, vedančią net iki 
Sibiro.

Turėjęs progos tarnybiniais 
reikalais pakeliauti po kraštą, jis 
galėjo geriau pamatyti žmonių 
gyvenimą, pajlusti nuotaikas ir 
pažinti jų viltis. Šitai jis ir ap-i 
rašo, pavaizduodamas viską tik-! 
raišiais atsitikimais, kur tai yra■ 
galima, nes, savaime suprantama, 
kad dėl Lietuvoje likusiųjų sau­
gumo, retkarčiais jis yra privers­
tas nutylėti vietų ir asmenų var­
us.

Be ūkininkų, plačiai paliestas 
ir darbininkų gyvenimas, jų dar-

'ė. Atskirais skyriais autorius 
apžvelgia lietuvių priešinimąsi 
bolševikams, tiek aktyvų, parem­
tą ginklu, vykdomą partizanų, 
tiek pasyvų, kurį vykdo kiekvie­
nas lietuvis savo širdyje ir kurį 
pabrėžia kasdien, kovodamas už 
savo buvimą, tautos ir religijos 
reikalus.

Knyga užbaigiama pabėgimo 
aprašymu. Iš aprašymų spaudo­
je ar ligšiolinių pasakojimų ne­
maža asmenų yra susidarę gana 
blankų vaizdą, ir jiems atrodo, 
kad tas pabėgimas buvęs gerai 
užtikrintas, kad lietuviai rusus 
užkalę laivo kajutėse ir taip at­
plaukę iki Švedijos.

Tikrumoje gi. pasirodo, tas 
pats užkalimas nebuvo jau toks 
paprastas. Trys vaikinai gerokai 
prisiprakaitavo, ligi prisikasė 
kranto, kai apačioje esantieji ru­
sai veržėsi lauk ir pro langą ir 
pro angą, o laivas kurį laiką vi- 
Įs’škai neplaukė Švedijos link, 
Ibet tik sukosi vietoje.

Daugelis, kuriems patiems te­
ko bėgti nuo priešo, ypač nuo 
bolševiko, ir paskui atsidurti 
laisvėje, dvigubai pergyvens su 
autoriumi, kai skaitys:

“Ir visi mes, visaip apautomis 
kojomis, stovėjome ant žemės. 
Ir jeigu jos mes nebučiavome, 
tai gal tiktai dėlto, jog bučiuo­
jama viena žemė—gimtoji...”

Knygą išleido Juozas Kapo­
čius Brooklyne. Viršelis daili­
ninko V. K. Jonyno. Knygos kai­
na 2 dol. Viso 192 pusi, su au­
toriaus ir visų trijų žvejų nuo­
traukomis ir gaidomis dainų, 
šiuo metu dainuojamų Lietuvo­
je-

DAUG LIETUVAIČIŲ 
VIENOJ KOLEGIJOJ
ANNHURST KOLEGIJOJE 

yra 11 lietuvaičių studenčių ir 
venas lietuvis profesorius—dr. 
A. šerkšnas. Dauguma studenčių 
gyvena Nekalto Prasidėjimo Se-

bas, materialine ir dvasine būk-! serų bendrabuty, Putnam, Conn.

Kreiptis pas leidėją: Immaculate Conception 
Putnam, Conn.
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Mažųjų Maldos—paveiksluo­
ta maldaknygė, kurią paren­
gė kun. Stasys Yla, iliustra- 
vo dail. Paulius Augius. 66 
originalūs paveikslėliai, ei­
liuotos maldos. Kaina $1.25.

Convent, R F. P. 2,

2
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LRK. SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
• -     ._______ —-

« (Pabaiga)

Šeštoji Sesija
šeštoji sesija pradėta 1:45 P. M., dalyvaujant visiems 

Vykdomosios Tarybos nariams, kaip ir rytinėj sesijoj.
Sekretorius Kvetkas pranešė, kad prieš pat pradedant 

susirinkimą jis gavęs aplikaciją dėl mortgičiaus sumoje 
$65.000.00 ir neturėjęs laiko padiskusuoti su finansų ko­
misija. Prie aplikacijos taipgi priduotas nuosavybės įver­
tinimas. P. J.' Karašauskas pareiškė, kad šiuo laiku ant 
rankų nėra tiek grynais pinigais. Kiti pareiškė nuomonę, 
kad norima suma yra peraukšta paskolos davimui.

Perskaitytas laiškas gautas nuo Tėvų Pranciškonų 
provincijolo kungo J. Vaškio iš Kennibunk Port, Maine, 
kuriame jis dėkoja Vykdomajai Tarybai už suteiktą pa­
skolą. Originaliai sutartos sąlygos paskolos reikalu buvo 
užgirtos.

Pomirtinių Reikalavimai

177 kuopos, Waukegan, Ill., jaunamecio nario Valeri­
jono Akavicko . Reikalaujama priedinė informacija apie 
nario mirtį ir sirgimo laiką. Mirimo certifikatas išduotas 
Bureau of Vital Statistics, taipgi ji gydžiusio daktaro 
pareiškimas gauras Vykdomosios Tarybos susirinkimo 
laiku. Dr. Wm. Krikščiūnas, peržiūrėjęs dokumentus, pa- i 
siūlė pomirtine išmokėt, adv. J. J. Grigalius parėmė. Pri­
imta vienbalsiai.

Šia proga sekretorius padarė pastabų kas link paty­
rimų reikale pomirtinių reikalavimų, padarytų iš pašalp- 
gavių pusės, kuriuos mirę nariai buvo pasiskyrę, bet vė- j 
liau pakeitė kitais, nesugrąžinant certifikatų. Įstatai lie­
čiantys narių teises buvo rūpestingai peržiūrėti ir pri­
eita išvados, kad narys turi teisę bile laiku pakeisti pa- 
šalpgavius, bet sąlygos daryti tokias permainas yra ginčo 
klausimu. Šis reikalas buvo diskusuojamas ki-ais atve­
jais ir sekretorius autorizuotas perrašyt paragrafus seimo 
apsvarstymui.

A. a. Marės Baranauskienės, 7-tos kuopos, Pittston, 
Pa., pomirtinės beneficijų išmokėjimas pagal jai išduotą 
certifikatą yra ginčo stovyje.ir sekretoriui pavesta išmo­
kėt beneficijas prisilaikant teismo nuosprendžio. *

101 kuopos, Chicago, Ill., mirusio Juozo Tolišio na­
rystės stovio aplinkybės buvo diskusuojamos ir perskai­
tytas laiška gautas šiuo reikalu iš J. Bajerčiaus.

j Pašalpų Reikalavimai
89 kuopos Hartford, Conn., narės Josephine Shereik 

priedinės pašalpos reikalavimas buvo diskusuojamas. Dr. 
Wm. Krikščiūnas paaiškino savo poziciją tokiuose rei­
kaluose ir nurodė, kad įstatai tokiuose pašalpos klausi­
muose yra labai aiškūs ir nurodė straipsnio 36-to pa­
ragrafą 9. Remiantis dabartiniais faktais, nurodytais 
pašalpos reikalavimo formose, priedinių beneficijų reika­
lavimas atmestas. Vienok sekretoriui patarta parašyti ją 
prižiūrinčiam gydytojui pasiteiraujant ar nėra kitų kom­
plikacijų, be nurodytų, kaip ligos priežasties.

Sekretorius W. T. Kvetkas raportavo, kad jis gavęs 
šaukimą telefonu iš vietinės kuopos sekretoriaus teirau- 
jantis apie du išbrauktus narius, kurie pareiškę norą su­
mokėti užsilikusias duokles dalimis (in installments). Jis 
taipgi pareiškė, kad tai nėra pirmas toks patyrimas. Dr. 
Wm. Krikščiūnas paaiškino apie kitų organizacijų prakti­
ką tokiose aplinkybėse. Nuspręsta leisti tokiems nariams 
apsimokėti dalimis, bet nepripažinti gero stovio iki visos 
užsilikusios duoklės nebus užmokėtos ir rekomenduoti 
sekančiam seimui priimti automatiškas duoklių paskolas 
(Automatic Dues Loans) apsimokėti užsilikusias duokles, 
jeigu yra užsilikę daugiau, negu už tris mėnesius.

Prezidentas L. Šimutis šeštąją sesiją uždarė 5 P. M. 
Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą.

• KOVO 27-TĄ, 1952
Septintoji Sesija

Septintąją sesiją prezidentas L. Šimutis atidarė 9:50 
P. M.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą
Dalyvauja: dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius; 

prezidentas L. Šimutis; vice prezidentas adv. J. J. Griga­
lius: sekretorius V. T. Kvetkas; iždininkas P. J. Kara­
šauskas: iždo globėjas V. Abromaitis; daktaras kvotėjas 
dr. Wm. Krikščiūnas.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė sekretorių perskai­

tyti penktos ir šeštos sesijų protokolą.
Sekr. V. T. Kvetkui perskaičius protokolą, dr. Wm. 

Krikščiūnas pasiūlė priimt. Paremta ir priimta vienbal­
siai,

į Seimo Planai

Iždininkas P. J. Karašauskas raportavo apie konferen­
ciją atlaikytą pirmoje šio mėnesio dalyje su kun. Dabu- 
šiu, seimo rengimo komiteto pirmininku. Kun. J. F. 
Baltusevičius taipgi paaiškino apie pasitarimus su žy- 
mesnais Susivienijimo nariais New York’o rajone, išdės­
tant jiems Vykdomosios Tarybos pageidavimus progra­
mos reikale. Sekr.-V. T. Kvetkas paaiškino, kad pagal jo 
patyrimus, New Yorkiečiai vidurvasarį savaitgalius 
(week-ends) vyksta praleisti į pajūrius, kad išvengti mies­
to tvankumos. Toliau jis paaiškino, kad jisai sutikęs su 
seimo rengimo komiteto nusistatymu, kad iš priežasties 
negalėjimo gauti parko arčiau prie vietos ir neturint rei­
kalingų transportacijos patogumų, geriausia buvo atsi­
sakyti nuo atletinio kontesto, taipgi geriausia sutikti su 
komitetu ir atsisakyti nuo kultūrinės programos, kadan­
gi publikos pritraukimas abejotinas.

Svarstant šį reikalą, kun. Dabušis pašaukė telefonu 
centro ofisą. Jis raportavo apie seimo rengimo komite­
to susirinkimo, įvykusio pereito sekmadienio vakarą, davi­
nius sekretoriui Kvetkui, taipgi prez. Šimučiui su ku- 
ruo turėjo ilgesnį pasikalbėjimą. Prez. L. Šimutis ra­
portavo V. T., kad komitetas nusprendęs rengti tik ban- 
kietą, o visus kitus planus, liečiančius jaunimo veiklą, 
atidėjo į šalį. Seimo rengimo komitetas sukoncentruosiąs 
visas pajėgas bankieto pasisekimui.

Vykdomoji Taryba turėjo sutikt su seimo rengimo 
komiteto planais, kaip raportuota. Kun. J. F. Baltu- 
sevičiui pavesta pasirūpint visais susitarimais bažnytinių' 
iškilmių reikalu.

Toliau svarstant šeiminius reikalus, V. T. Kvetkas 
paaiškino, kad jis gavęs skundų iš aplikantų iš prie­
žasties reikalavimų fizines egzaminacijos, kuomet daugu­
ma kitų organizacijų to nereikalauja, nebent įsirašant ant 
didesnių apdraudos sumų. Toliau jis paaiškino, kad, at­

sižiūrint šių skundų jis paprašęs aktuaro Gerry pa­
ruošti non-medical aplikaciją. Dr. Wm. Krikščiūnas su­
tiko aplikaciją patikrint. Nuspręsta rekomenduoti sei­
mui priimti aplikaciją dėl aplikantų narystėn iki $500 
be egzaminacijos, bet turėti ištyrimą, kurį atliktų vie­
na iš šios srities patarnavimo organizacijų.

Toliau sekretorius raportuoja, kad reikalinga daug ■ 
daugiau štymo (steam) apšildyt ofiso namą šalčių laiku, 
dėlto, kad namas senas ir tarp plytų trupa tinkas, ypatin­
gai aplink langus. Vykdomosios Tarybos nariai padarė 
namo apžiūrėjimą ir sugrįžę į susirinkimo kambarį nu­
sprendė reikalingii pataisymų darymą atidėti, kadangi “bi- 
dinimai” dėl darbo beveik uždrausti.

Laiškai

Skaityti laiškai gauti iš Common Cause Inc. ir iš 
National Fraternal Flag Day Foundation; laiškas gautas 
iš Bronio J. Kaslo, kuriame jis praneša, kad jis yra lais- 
niuotas real estate ir apdraudos agentas; skaitytas Jono 
Bajerčiaus laiškas reikale jo veiklos, kaip organizatoriaus 
ir pavesta prez. L. Šimučiui padiskusuoti reikalus ir prieit 
prie išvadų.

Diskusuota bilius imigracijos reikalu, kuris dabar ran­
dasi U. S. Kongrese. Adv. J. J. Grigaliui pavesta paruošti 
telegramą pasiuntimui kongresmanui John J. McCormick 
raginant jį priešintis biliui dabartinėj formoj, kadangi 
jis yra nepalankus lietuvių kilmės imigrantams.

Prašymas užgirti paprastą sumą skiriamą išlaidoms 
Finansų Komisijai po $10 į mėnesį. Adv. J. J. Grigalius 
pasiūlė išmokėjimą užgirt, dr. Wm. Krikščiūnas pa­
rėmė.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė sekretorių perskai­
tyt paskutinės sesijos protokolą.

Sekretoriui V. T. Kvetkui perskaičius protokolą, dr. 
Wm. Krikščiūnas pasiūlė priimt, P. J. Karašauskas pa­
rėmė. Priimta vienbalsiai.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą
Prezidentas L. Šimutis susirinkimą uždarė 12:30 P. M.

V. T. KVETKAS. Sekretorius
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IŠ LRKSA 8 KUOPOS I gimė, tuomet daugiau ]
' te kuopai palankumo ir daugiau 
įvertinsite komisijos sunkų pasi­
darbavimą.

i. Padėka priklauso kuopos pirm.
CLEVELAND. Ohio.—Gegu- F- Šaukeviciui už davimą vietos' Viena kenčianti tauta padeda_________

žės 5-ta Lietuviu svetainėje įvy- parengimui savo name; J. Urb- kitai kenčiančiai tautai—šia min­
ko 8 kuopos susirinkimas. šalčiui, kaip to parengimo pir- timi buvo pradėtas parengimas, ; CALIFORNIA:

Apsvarsčius kuopos einamus mininkui, už jo pasidarbavimą, kuris įvyko balandžio 27 dieną Los Angeles, Mr. A. Audronis 3.10 
reikalus, išrinkti delegatai į 58-ji "" ■- --------- -
seimą, būtent, kuopos pirm. F. 
Šaukevičius ir J. Urbšaitis.

Taipgi buvo išduotas raportas 
iš kuopos vakaro surengto susi­
pažinimui senųjų ir naujai atvy­
kusių lietuvių. Pasirodė, kad 
parengimas davė gražaus pelno. •

Reikia pareikšti didelę padėką 
pirm. 1 
do savo gražią ir didele reziden- ; 
ciją naudoti tam parengimui. 
Būtų dar daugiau pelno kuopai 
padaryta, jei visi senieji nariai 
būtų atsilankė. Iš naujai įsikū­
rusių atsilankė įtariai ir nena- 
riai.

Šiame kuopos susirinkime bu-į susirinkimas. Nors buvo nelabai 
vo nutarta pusę pelno paskirti * gausingas, bet įdomus.
Lituanistikos mokyklai. Kuopos Apsvarsčius kitus reikalus, 
narė V. Levulienė paaukojo mo- ; prieita prie rinkimo atstovų į 
kyklai du doleriu. Tadgi Litua- : 58-tąjį seimą. Buvo net šeši kan- 
nistikos mokyklos komisijai čia j didatai. Išrinkti kuopos pirmi- 
pat įteikta $25.00. ninkas M. Paškauskas ir sekieto-

Kaip matosi, Clevelande L. R. ‘ rius Juozas G. Budelis.
K. S. A. 8-oji kuopa yra pirmu- į Po atstovų rinkimų patvirtin- 
tinė, kuri parėmė savo auka šią ■ tas pereito mėnesio nutarimas

parodysi. ( PROGRAMA ATLIKO BALE CENTRE GAUTOS- d a 11 or 1 a 11 I

SUSIRINKIMO LIETUVAITĖS AUKOS 1952 METAIS 
BALANDŽIO MĖN.

Buffalo, Buffalo Liet. Klubas 79.00 
Great Neck.

Liet. Mokyklos Mokiniai... 2.00 
Manhasset, Mr. S. Šileika. . . . 10.00 
New York, Corbett Tinghir and

Co., liet, inžinieriai........... 30.50

$158.00
OHIO:
Akron, American Hard Rubber

» j x — ------------------- ? nui lo įv ynu uaicinuciu «-/ viiviiu

pp. Tulauskienei ir Levulienei Bostone. Parengimas įvyko Chi- 
už dovanas ir mandagų šeimi- nese Merchant Building. Jį su- 
ninkavimą; visiems kuopos na- ruošė Maryknolls seserų rėmėjai 
riams ir nenariams uz atsilanky- jųjų vedamoms kiniečių misi- 
mą ir už labai mandagų apsiėji- , joms paremti. Programą atliko 
mą. i lietuvaitės atvykusios iš Putnam,

A. Padegimas, kp. vice pirm. Conn., Nekalto Prasidėjimo Se- 
----------------------- serų auklėtinės. Tai buvo ir pa- ■

1___________r_____ __ v gelba kiniečitj misijoms ir graži .
F. Šaukeviciui. kuris lei- Iš LRKSA 13 KUOPOS ; Lietuvos reklama. Viena kalbėto- į 

jų, p. E. Ecker parengimo pra­
džioje paminėjo, kad ir Lietuva 
ir kinų tauta kenčia nuo to pa­
ties priešo—bolševizmo.

SUSIRINKIMO
BALTIMORE. Md. — Sekma- 

| dieni, gegužės 4-tą, įvyko prieš- 
, seiminis LRKSA 13-tos kuopos MERGAIČIŲ STOVYK­

LA PUTNAME

Lituanistikos mokyklą.
Kuopos nariai yra prašomi lan­

kyti kuopos susirinkimus, užsi­
mokėti nors tą įžangos mokestį, 
kuris buvo skirtas tame paren-

į birželio mėnesį susirinkimo ne­
laikyti. Sekantis susirinkimas 
įvyks liepos 6-tą ir jame sugrįžę 
iš seimo atstovai padarys prane­
šimus. J. G. B.

COLORADO:
Denver, N. N............................
CONNECTICUT:
New Britain, Lietuvių Trem­

tinių jaunimo skyrius......
Simsbury, Mrs. A. Mikalausky 

i Waterbury, Liet. Tremt. D-ja

Mergaičių stovykla šiemet pra­
sidės birželio 29 dieną ir baigsis 
liepos 27 dieną. Kaip žinome 
lietuviškoji mergaičių stovykla 
kasmet vyksta Putname. pas Ne­
kalto Prasidėjimo seseris. Sto-
vykias seselės pradėjo rengti nuo 
1944 metų, kasmet stovyklauto­
jų skaičius auga. Pernai šia sto­
vykla pasinaudojo 120 mergai­
čių.

Didysis LRKSA 1-mosios 
Penna. ApskritiesPIKNIKAS

Birželio-June 8-tą, 1952HAZEL PARK, W. HAZLETON, PA

5.00

27.00
10.00
25.00

§62.00
ILLINOIS:
Chicago, L.T.D.U.C...............
Chicago, Liet. Suvalkiečių

Draugija .........................
Chicago, Mr. J. M. Šaltenis
Cicero, B ALF 14 skyrius ir Pi­

niginio Vajaus Komisija. . . .596.36
Rockford, BALF 85 skyrius.. 25.00

. .335.00

10.00
10.00

Co., darbiriinkai.................... 116.00
Cleveland, BALF 38 skyrius. .100.00 

| Cleveland, BALF 38, 55 ir 68
skyriai ................................... 150.00

I §366.00
■ PENNSYLVANIA:
Bala-Cynwyd, M. Krasauskaitė 10.00
Kingston, A. Kalmanauskienū 5.00

BALF SANDĖLY GAUTI 
DRABUŽIAI IR KITI 

i DAIKTAI 1952 M.
BALANDŽIO MĖN.

•’rrssw į 
[CONNECTICUT: Svarai
i Waterbury, Mrs. A. Jankauskas 26 ,
ILLINOIS:
Chicago, D. Petrauskas............... 7
MASSACHUSETTS:
Cambridge, M. Fridmanas. . . . 64 
Haverhill, BALF 59 skyrius. ... 65
Newtown, BALF 17 skyrius... 600; t

§15.00
CANADA:
Coniston, Ont., A. Žilėnas. . 5.00
NARIŲ MOKESČIŲ:
Cicero, UI. BALF 14 skyrius

Lith. Red Rose Benevolent
Club ...................................... 5.00

Detroit, Mich. BALF 76 sk.. . 90.00

$970.36
INDIANA:
E. Chicago, BALF 95 skyr... 305.00
MASSACHUSETTS:
Blackstone, Mr. Paul Mankus
MISSISSIPPI:
State College, Mr. P. Butkys. .
NEBRASKA:
Omaha, Diepholzo Gimnazijai

Remti Būrelis........................
NEW JERSEY:

§95.00
Už atsiųstas aukas BALF valdyba 

į visiems nuoširdžiai dėkoja.

10.00

3.00

26.00

Elizabeth, BALF 24 skyrius. .395.00
NEW YORK:
Brooklyn,

J. Daumudis ........................ 1.00
Laimute Mikulskis............... l.Oo
V. Savukynas ...................... 10.00

Windsor. Ont., Canada.—Žino­
ma rašytoja poetė Marija Sims 
Windsoro lietuvius supažindino 
su BALF atstovu Jonu Valai-

■ čiu. Lietuvių Bendruomenės 
pirmininkas Petras Januška ir p. 
Zatarskiai pasižadėjo pasidar­
buoti BALF šalpos programai 
pagelbėti, surengdami rinkliavą, 
pramogą ir kitokiais būdais trem­
tinius sušelpti.

729
MICHIGAN:

; Detroit. BALF 76 skyrius..", . 900
! Flushing, M. Perkins.......... 25

' 925
į NEW JERSEY:
[Linden, BALF 132 skyrius.... 691
NEW YORK:

; Brooklyn, Ana Drungis............... 18
Juozas Thomas........... 40

’’Edmund Baliūnas............... 18
Eugenija Vainienė. ... 30
Karmazinas ............... 10

” N. N................................ 38
E. Štreimikis............... 6
A. Grasman-Zailsky. . 6

” . Skirmontas ................... 31
Jonas Alyta ............... 9

” Filips............................. 44
Miklaševičienė ........... 14

” P. Ųlenas ..................... 7
Maspeth, Anupras Krinickas. . . 36
Maspeth, Viešpaties Jėzaus At­

simainymo parapija............. 35
New York, Mrs. M. R. Kuhlman 5

HAMILTONIEČIAI
REMIA BALF’Ą

Hamilton, Ont., Canada—Čia 
įvykusiose BALF prakalbose 
Dainavos salėje, kaip šiokiadie­
nį, žmonių buvo neperdaugiausia, 
bet dalyvavo draugijų atstovai ir 
visi kuriems rūpi šalpa.

Pakalbėjus J. Valaičiui apie 
lietuvių tremtinių gyvenimą Eu­
ropoje, susirinkusieji BALF’c 
vajaus Hamilton’e pradžiai su­
aukojo $91.50. BALF’o veiklai 
pagelbėti pasižadėjo kun. kleb. 
dr. Juozas Tadarauskas, Vladas 
šešelgis, Stasys Bakšys. Stasys 
Naikauskas, Jonas Mikšys.

Lietuvių parapija 58 Dundurn 
St., No. Hamilton. Ont., yra la­
bai gražioje vietoje. Nors baž­
nytėlė dabar gana kukli, bet ruo­
šiasi statyti naują bažnyčią.

[ Lietuvių šioje kolonijoje yra 
apie 1.000. veik visi naujai atvy­
kę. Apie trečdalis jau įsigijo sa­
vo namus ir gerai kuriasi. Vie-

i nas kitas steigiasi ir biznelius. i Dainavos salė yra prie pat ežero, 
[ 469 Bay St., Hamilton, Ont.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - -

OHIO:
Strongsville, St. Joseph Church 7

347

PENNSYLVANIA:
Kingston, Mrs. Agatha K........ .... St
Pittston, Ad. Duoblienė........... 52
WISCONSIN:
Milwaukee, E. Blynas IQ

New'Yorko Skautų Vyčių
Draugovė.......................... 15.00

Liet. Tautininkų Klubas. . . 2.00
V. Tysliavienė .................... 5.00
Savas pas savą .................... 2.50

Visi įsigykite ką tik išleistą 
žinomo rašytojo Stasiaus 

Būdavo apysaką

VARPAI SKAMBA

Galima gauti leidykloje—LIE-

RENGIMO KOMITETAS NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA PUBLIKĄ DALYVAUTI ' way, Los Angeles 3, Calif., 
spaudos kioskuose ir GARSO 

RENGIMO KOMITETAS 1 administracijoje. Kaina $2.50.

FULL 4/5 
QUART

į MORE STRENGTH! į j COSTS MCMORE! Į

TburOfieens

FOUR QUEENS degtinė yra 
vyriškas gėrimas! Kiekvienas 
jos lašas yra 100 proof—tvirta 
ir gausi, vienok švelni ir sko­
ninga! Kainos atžvilgiu ne­
brangesnė, bet koks skirtu­
mas! Tai yra geriausia degti­
ne rinkoje perkama!

100 PROOF

KASSEH DISTILLERS PRODUCTS CORP, PHILADELPHIA. PA
WHISKEY—A BLEW * 108 Mttf * SEVENTY MR CfNT MAIN NEUTRAL SPIRITS 4
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SCRANTON’O ŠV. MYKOLO PARAPIJOS METINIS KARNIVALAS
Prasidės Gegužes 21, Baigsis Gegužes 31, 1952

*

Kampas Washburn ir Filmore Ave., Scranton, Penna.

Merry Go Round ■ Ferris Wheel ■ Boat Ride ■ Rollo Plane ■ Aero Plane
KARNIVALO RENGIMO 

KOMITETAS
KUN. JONAS F. BALTUSEVIČIUS, Klebonas 

GARBĖS PIRMININKAS

JVAIRIŲ KOMISIJŲ NARIAI

Anthony Arbochus 
Mrs. Wallace Burns 
Generaliniai Pirmininkai

Ernest Kollra 
Mrs. Anna Schwartz

Vice Pirmininkai
George Sadauckas 

Iždininkas

Mrs. Patsy Simms 
Publikacijos

Mrs. Verna Sadauckas 
Mrs. Eleanor Blaze 
Mrs. Helen Moran 
Mrs. Helen Grudis 

Mrs. Edward Walsh 
Cashiers

Ernest Kollra 
Mrs. Eileen Kollra 
Edward Pocius 
Jean Pocius 
Adele Palutis 
Veronica Sarnauskas 
John Rakauskas 
Robert Kazlauskas 
Mrs. Clem Hamzik 
Antoinette Shaleika 
Marion Wyshock 
Ben Brensha 
William Lozinger, Jr. 
Stanley Suskey

Barney Rakauskas 
Amelia Sarnauskas 
Vera Lozinger 
Regina Grudis 
Michael Sarnauskas 
George Schwartz 
Robert Savage 
Robert Simms 
Stanley Skrec 
Magdalen Rakauskas 
George Slagis 
Charles Lavetsky 
Joseph Pavalonis 
John Stack

Wally Burns 
Edward Walsh 
Peter Rakauskas 
William Lozinger, Sr. 
John Rakauskas 
Charles Lavetsky 
Walter Keliauskas 
Edward Blaze 
Albert Yanulevich 
Joseph Lozinger 
Annette Talkevich 
Georgina Grudis 
Lenore Grudis 
Vincent Shaleika 
Jerome Suskey 
Lorraine Yanoshat

Mrs. Anna Rakauskas 
Mrs. Antoinette Shaleika 
Mrs. Anna Patelunas 
Mrs. M. Kazlauskas 
Mrs. Bessie Lozinger 
Mrs. Rose Zaremba 
Mrs. Helen Kurauskas 
Mrs. Anna Budwitis 
Mrs. U. Mikalauskas 
Mrs. Barbara Bavedas 
Mrs. Jule Miscavage 
Mrs. Helen Nolis 
Stanley Kazlauskas 
Stanley Miscavage 
John Kozlauskas 
Petronella Simms

John Schwartz 
Conrad Kingsley 
Mrs. Josephine Suskey 
Mrs. Anna Lavetsky 
Mrs. Jule Kazlauskas 
Peter Talkevich 
Leo Wyshock 
John Kazakevich 
Anthony Patelunas 
Edward Wyshock 
John Stack 
Mrs. M. Malachowski 
Constantine Ambrose 
Jean Madus 
John Lozinger 
Eleanor Palesky

Delores Wilchinsky 
Stanley Miscavage 
John Stelmokas 
Anthony Patelunas 
John Rakauskas 
Edward Wyschock 
Wallace Burns 
Anthony Genevich 
D. Malashauskas 
Adam Lapinskas 
Michael Arbochus 
Martin Kazlauskas 
Anth. Nienas 
Barney Keliauskas 
Ann Pasko

Theresa Pasko
Mrs. Edna Yanulevich 
Mrs. Edward Yanulevich 
Adam Dauches
Joseph Yanušas 
Ann Marie Grudis-
Mrs. Chas. Lavetsky 
Lillian Simms 
Eleanor Walber
Leona Wyshock 
Margaret Peffer 
Florence Miscavage 
Jean Lastauskas 
Marie Yanusas
Joan Wyshock

LRKSA 4 APSKRITIES SVARBUS LRKSA 1-OS 
SUSIRINKIMAS KP. SUSIRINKIMAS

JUOZUI VENSLAUSKUI PAGERBTI 
POKYLIS BALANDŽIO 18-TĄ

vus ir mirusius kuopos narius. 
\ Visi nariai-narės prašomi daly­
vauti.

Pasarga. Tą dieną kuopos su­
sirinkimo nebus.

THE EVENTS
PROGRAM

Į KAIRYS, Endrius ir Jurgis, iš Mo- 
lupio k., Batakių v., Tauragės ap.

KAMINSKAS, Jurgis iš Pravoiių 
k , Jonavos v., Kauno ap.

KATINIENĖ-JODVIRŠYTĖ, Emi­
le, iš Gilvydžių km., Viešintų parap.,

LRKSA 4-tos Penna, apskri- šį sekmadienį, gegužės 18-tą, 
ties kuopų atstovų priešseiminis tuoj po sumos, Šv. Marijos pa- 
susirinkimas šaukiamas sekma- i rapijos svetainėje. Kingstone, 
dienį, gegužės 18-ta. Švč. Trejy- i ivYks svarbus LRKSA 1-mos 
bės parapijos svetainėje, Meade . kuoPos susirinkimas. Rinksim 
ir South Sts. Wilkes-Barre, Pa. i ^tovus į 58-tąji seimą, taipgi 

’ bus svarbių raportų ir praneši-
Susirinkimo pradžia 3 :30 P. M. mų. Visos narės ir nariai, malo- 
šis apskrities susirinkimas | nėkite dalyvauti šiame susirinki- 

šaukiamas viena savaite anks­
čiau iš prieažsties apskrities 
rengiamo bankieto pagerbti bu­
vusį pirmininką Juozą Venslaus- 
ką. Bankietas Įvyks tą pačią die­
ną, Povilaičių užeigoj. 298 East 
Northampton St., tik vienas blo­
kas nuo parapijos svetainės. Ban­
kieto pradžia 6 vai. P. M. Tokiu 
būdu iš kitų kolonijų atvyku- 
siems delegatams ir norintiems 
dalyvaut bankiete susidarys vie­
nas žygis.

Šiame apskrities susirinkime 
turėsime apsvarstyt šeiminius ir

me.
Walter Leliokas, pirmin. 
Alicija Venslauskiene, rast. !

LRKSA 17 KUOPOS !
NARIAMS

Sekmadienį, gegužės 18-tą. tuoj 
po sumos, Šv. Trejybės parapijos 
svetainėje. Wilkes-Barre, įvyks 
svarbus LRKSA 17-tos kuopos 
susirinkimas.

Kviečiame visus narius daly­
vauti. Rinksime atstovus į 58-jį 

apskrities reikalus. Kaip žinote, I seimą ir turėsime kitus reikalus 
pavasarinis apskrities išvažiavi- ■ 
mas rengiamas sekmadienį, bir- ■ 
želio 1-mą, San Souci parke. Aps- , 
krities valdyba išduos raportą.

Visos kuopos kviečiamos, pri- 
siųst savo delegatus. Susirinki­
mas yra svarbus.

Pranas Katilius, pirmin. ! ~ , ,■ ,....... , , • _ , I Sekmadieni, gegužes 18-tą,Alicija Venslauskiene, sekr. ;, ... * . ■ T1 ’ i Mockaicio svetainėje. Luzerne,
j Pa., įvyks svarbus LRKSA 28-tos 
i kuopos susirinkimas.
i Pradžia 1 P. M.

Šiame susirinkime rinksime 
atstovus į 58-tąjį seimą ir turė­
sime pasvarstyti kuopos vakarie­
nės rengimo reikalus.

Visos narės ir nariai, malone- 
j kite dalyvauti šiame svarbiame 

A. a. Jurgis Tamošauskas, j susirinkime. Kuopos valdyba 
gyv. 806 Foote Ave., Duryea, j-----------------------------------------------
numirė gegužės 7-tą, palaidotas i Londone paminėtas 50 m. lie- 
gegužės 10-tą iš Pittston’o Šv. tuvių jubiliejus, būtent — kai 
Kazimiero bažnyčios parapijos ; prieš' 50 metų pradėjo veikti 
kapinėse. Laidojimu rūpinosi Londono Šv. Kazimiero parapi- 
direktorius Kižis. Velionis buvo jos draugija bažnyčiai ir kuni- 
gimęs Lietuvoje. į šią šalį atvy- gui išlaikyti ir kai pirmą kartą 
ko 50 metų atgal ir įsikūrė Du- savoj lietuviškoj bažnyčioj buvo 
tyea. Paliko kelis giminaičius ir j atlaikytos lietuvio dvasininko 
kitus artimuosius. j pamaldos.

apsvarstyti.
Juozas Naruševičius, pirm

LRKSA 28 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

Minusiems

Panevežio ap.
LAURINČIUS - MACIKAITĖ, Mar- 

cijona, iš Švėkšnos, Tauragės an.
MAŠIOTIENĖ, Marija, iš 

šonių k., Rumbonių parap., Ar.tne- 
munio vi., Alytaus ap.

PAŲLIUKAITIS, Gasparas, kilęs 
nuo Jurbarko.

BELECKAS, Jonas ir jo sesuo Ona, 
iš š'logalio km.. Panevėžio vi.

ŠAJAUKA, Vincas, iš Obe'/.ų v!.. 
Rokiškio ap., T -umponių k.

TUMOSA, Antanas ir Jonas.
ŽALGEVIČIUS, Aleksandras ir 

Vladislovas, iš Baisogalos vi., Kėdai­
nių ap.

ŽEGLYS, Kazimieras, iš Igliaukos 
k., Igliškėlių v., Marijampolės ap.

Ieškomieji arba apie juos žinan­
tieji maloniai prašomi atsiliepti i: 
CONSULATE GENERAL OF LITH­
UANIA. 41 W. 82nd St., New York 
24, N. Y.I 1

W. J. Janeliūnas, raštin. haveThe final arrangements 
been completed for the 36th Am 
niversary of the New York and 
New Jersey District Knights of 
Lithuania.

The following have been ad- I 
ded to committee to assist in ■ 
final plans: The Misses Helen 
and Lilian Žindžius. Ann Klem. j 

į Frances Baskis. Joseph Montvi- ' 
das and Edward Thompson.

Council 12 will act as host and | 
4 dfena the hotel New Yorker wil1 bc

1 i headquarters during celebration. I 
I The events program is as fol- 
lows :

_ j May 23rd—dance commencing 
at 9 P. M. in Grand Ballroom, 
Hotel New Yorker, Dress optio­
nal, music by John 

■ his orchestra.
Saturday. May 

and Sports Day at 
N. Y.

Sunday, May 25th—High Mass 
at 11 A. M. in Our Lady of Vilna 
Church. Brooms and Varick Sts., 
New York. 2 P. M. Yearly Con- I 
vention and election of District . cfaf, įsigalėjus jų vaduose hitle- 
officers for coming term. Alsoj . ...
to be selected will be delegates 
to the National Convention, 
which will be in Dayton. Ohio, 
September 12, 13 and 14.

I Atsižiūrint tokio įvairaus ir 
turiningo rekordo. 4-toji Penna, 
apskritis rengia pokyli, kad bent 

i dalinai įvertinti jo nuopelnus.
Deje, Juozas Venslauskas taip- 

, gi yra buvęs Susivienijimo Lab- 
■ darybės komisijos nariu, o 1936 
metais Chicagos seime buvo iš­
rinktas Susivienijimo vice pre- i 
zidentu dviejų metų terminui.

Jaunesniam amžy Juozas Ven­
slauskas mėgdavo lietuviškus 
vaidinimus ir koncertus. Jis 
daug metų priklausė parapijos 
chore ir nekartą yra pasirodęs 
scenos vaidinimuose. Kaip cikras 
Dzūkijos sūnus (punskeliokas), 
Juozas Venslauskas yra karš- 

j tas lietuvis patrijotas, darbu ir 
_..l--- --------------------------- Ame-

ir tė-
suma-

EILĖ REKOLEKCIJŲ 
PUTNAME

Jievai-

aukomis remia kiekvieną 
rikos lietuvių visuomenės 
vynės Lietuvos naudingą

ŠĮ sekmadienį, balandžio 18-tą. nymą ir darbą.
p. p. Povilaičių patalpose, 298 E. j Balandžio 18-tą Juozo 
Northampton St., Wilkes-Barre, lausko pokylin susirinks jo arti- 
Pa., įvyks pokylis pagerbti bu- ' miausi bendradarbiai ir draugai, 
vusį ilgametį LRKSA 4-tos 1 
Penna, apskrities pirmininką •
J„oz, Venslauską. | SVARBUS LRKSA 46

Pokylio pradžia 6 P. M.
Pokylį rengia LRKSA 4-toji 

Penna, apskritis.
Solenizantas Juozas Venslaus- 

kas yra gimęs kovo 16-tą. 1894 
metais, Kreivėnų kaime, Punsko 
parapijoj, Seinų apskrity. Į U. 
S. atvyko lapkričio 15-tą, 1912 
metais. Pačią didžiausią savo am- 
ižaus dalį yra išgyvenęs King­
ston© ir Edwardsvilles sekcijo­
se.

Į LRKSA įsirašė gegužės 11. 
1918 m. Daug metų jis yra bu­
vęs Susivienijimo 1-mos kuopos 
valdyboje. 1927 metais jis buvo 
išrinktas šios kuopos pirminin­
ku ir šias atsakomingas pareigas 
ėjo 7 metus.

LRKSA 4-tos Penna, apskri­
ties valdyboje jis yra išbuvęs 
apie 18-ką metų. Yra ėjęs iždi­
ninko, vice pirmininko ir pirmi­
ninko pareigas.

JUOZAS VENSLAUSKAS

Vens-

KP. SUSIRINKIMAS

Atšilus orui, pradėjo vykti Put- 
name pas Nekalto Prasidėjimo 
seseris vienos po kitų rekolek- ■ 
ei jos. Jau įvyko Hartfordo ir į 
New Britain sodaliečių. bendro- į 
sios mergaičių gegužės t ___ ...
(labai gausios) Rengiamos gegu­
žės 30, 31 ir birželio 1 dieną at­
vykusioms iš tremties moterims. 
Vėliau birže’ o mėnesį tradici­
nės vietinėm:; moterims. Ta't? pat 
žada būti Waterbury sodaliečių. 
Visos rekolekcijos vyksta pernai 
gražiai atremontuotam pastate, 
kuris žiemos metu negalėjo būti 
naudojamas, nes dar neįvesta šil-

I dvmas.

Svarbus priešseiminis 46 kuo­
pos susirinkimas įvyks sekma­
dienį. gegužės 18-tą, tuoj po ant­
rų mišių (nauju laiku) Šv. Pet­
ro ir Povilo parapijos svetainė­
je. 630 Main St., Sugar Notch.

Pageidaujama, kad visi nariai 
ir narės dalyvautų. Turime dau­
giau dėmesio kreipti į kuopos 
reikalus, kurių turime daug, 
taipgi svarbu užsimokėti narys­
tės duokles.

Tarp ko kito, šiame susirinki­
me rinksime atstovą į1 58-tąjį 
seimą. Svarbu išrinkti, kuris su­
pranta Susivienijimo reikalus ir 

Į nuoširdžiai darbuojasi organiza­
cijos gerovei.

J. J. Nevulis, kp. rast.

LRKSA 127 KUOPOS 
NARIAMS

Thomas and >

24th—Picnic 
Great Neck,

ŽMONĖS GĖRĖJOSI
ĮDOMIA PROGRAMA

WATERBURY. Conn.—Gegu­
žės 4 dieną Nekalto Prasidėjimo 
auklėtinės atliko programą Ne­
kalto Prasidėjimo Seserų Gildos 
parengime, kuris buvo suruoštas 
naujosios koplyčios statybai pa­
remti. Porą valandų žmonės gė­
rėjosi įdomia programa, ypač vi­
siems patiko šokiai, o tarp jų 
naujasis—audėjėlė — nustebino 
visus. Gerbiamas klebonas kun. 
J. Valantiejus neiškentė ta pro­
ga nepasakęs žodelio. Gaila tik. 
kad tuo pačiu laiku buvo dar 
pora kitų parengimų.

PAIEŠKOJIMAI

r
KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN 
MELODIES

1924 m. gegužės 8-tą Paryžiu­
je pasirašyta Klaipėdos Konven­
cija. kartu su “Klaipėdos statu­
tu”. Nors tasai autonomijos sta­
tutas vietiniams gyventojams, 
taigi ir vokiečiams suteikė labai 
plačių teisių, tai tačiau vokie-

Pavasarinis LRKSA 4=tos 
Penna. Apskrities

IŠVAŽIAVIMAS
CAMBRIDGE, Mass.—L. R. 

K. S. A. 127 kuopos užprašytos 
Mišios įvyks sekmadienį, gegu­
žės 18, 1952, Šv. Marijos Nekal­
to Prasidėjimo bažnyčioje. 8:30 
ryte. Mišios užprašytos už gy-

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3.00 iki 3:30 P. M. 

(Detroito laiku) 
RADIO STATION WPAG 

Banga 1050 kil.

RALPH VALATKA, 
Programos Vedėjas 

15756 Lesure Avenue, 
Detroit 27, Mich.

Telefonas Broadway 3-2224

Lietuvos Generalinio Konsulato New 
Yorke paieškomi asmenys:

BASAITĖ-VA.IGAUSKIENĖ, Sta-’ 
nislava, iš Rudupio km., Luokės ap.

BOSAITIS, Juozas, gyvenęs Nan­
ticoke, Pa.

BUD ANAS (ar BUDĖNAS), Juo­
zapas, iš Viešintų m.

DAMIJONAITĖ, Agnė, kilusi nuo 
Jurbarko.

DAPŠYTĖ, Emilija, gimusi Ameri­
koje, gyvenusi Musteikių k., Taurag­
nų v., Utenos ap.

DEGUTIS, Adomas ir Jonas ir DE- 
GUTYTĖ-LENKIENĖ, Ona, iš Vinkš- 
nupių km., Bartninkų v., Vilkaviškio 
ap.

HILDEBRAND - PILIPAVIČIŪTĖ, 
Julija.

HOEMAN (NEIMAN)-ŠUBERTAI­
TE, Olga, iš Lydavėnų km., Šiluvos 
v., Raseinių ap.

rinei dvasiai, visą laiką gyveno 
tam tikroje nesantaikoje su Lie­
tuva ir lietuviais ir tik tada pra­
regėjo. kada gyvenimas po 1939 
metų “anšluso” pasidarė bloges­
nis ir kada per karą ir 1945 mt. 
Vokietijos sugriuvimą daug žmo­
nių skaudžiai nukentėjo. Tūks­
tančiai mielai norėtų susigrąžin­
ti “geruosius Lietuvos laikus“.

REUMATIŠKI
SKAUSMAI

Deksnio Galinga Mostis, sudaryta 
iš daug skirtingų elementų, turi sa­
vyje galingą šilimą. Šildydama ga­
lingai, ištarpius reumatiškus skaus­
mus, rankų, kojii skaudėjimą ir tir­
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo­
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Ne­
lauk ilgiau, bet tuojau įsigyk DEKENS 
OINTMENT, arba rašykite į dirbtu­
vę. Kaina 2 oz. $1.00; 4 oz. $2.00. 
Ekstra didele dėžė—-16 oz. $5.00. Ga­
rantuojanti pasekmes, ar grąžinant pi­
nigus.

DEKEN’S PRODUCTS
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

PAVASARIS—-VEIKIMO
LAIKAS!

RINKTINES MALDAKNYGES

Birželio-June Id., 1952 
SANS-SOUCI PARKE

Rengėjai Tures Standą su Refrešmentais
Visos-visi rengkites dalyvaut išvažiavime ir linksmai praleist laiką

Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti 
Gražiausių Lietuvių Kalba Išleistų Maldaknygių

Prieinama Kaina. Pasinaudokite Proga
DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS- Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. 

Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani­
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos 
liturginės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at-

Pavasarį randasi naujas veikimas ir užma­
nymai. Pavasaris—laikas dėl statymo, taisymų 
arba pagražinimo namų. Tuose reikaluose kyla 

■pinigiški reikalai.—Lietuvių Banke pinigiškais 
reikalais daug galima atlikti. Ši įstaiga turi dau­
gelio metų patyrimų pinigiškuose biznio reika­
luose.

laidais. Visi poteriai.

Taupymai šioje įstaigoje yra po Federal In­
surance Corp, globa.- Valdžios saugumas užtikri-
namas.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmė*. Sutaisę kun. J. K. Mi­
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknyge, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 centų.

Žymiai Nupigintos Maldaknyges
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų).......................................50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais..........................................................40

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E; South Street (P. O. Box 32L Wilkes-Bane, Pa.

ti
i

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 1-2498
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